continebit : Trujillo Valdez, Trujillo, Distrito de Santo Domingo, S. Pe

dro de Macorís, El Seibo, La Altagraeia. Quam Sedem, cum sit et anti

quitate clara et aliarum modo conditarum Ecclesiarum quasi parens et 

mater, placet ad metropolitanae archidioecesis dignitatem erigi, cuique 

esse alias, quas diximus, sive dioeceses1 sive Praelaturam nullius sub

iectas et suffraganeas. Erunt praeterea, uti patet, harum quoque Sedium 

Praesules Archiepiscopo S. Dominici, tamquam suo Metropolitae, obno

xii et subiecti. Tum huius metropolitanae Ecclesiae, tum duarum dioe

cesium, tum Praelaturae nullius, tum denique eorum Praesulum iura, 

honores, potestates, onera, obligationes eadem erunt ac ceterarum archi

dioecesim, dioecesium, praelaturarum nullius atque earum sacrorum 

Antistitum. Poterit igitur Archiepiscopus Metropolita S. Dominici non 

solum Crucem ante se ferre in omni sua Provincia ecclesiastica, sed 

etiam pallio uti, postquam tamen in sacro Consistorio pallium expostu-

latum et obtentum fuerit. Ut autem omnibus quas memoravimus Eccle

siis nihil desit honoris, simulque habeant Episcopi senatum in maioribus 

negotiis consulendum, in unaquaque harum Ecclesiarum Canonicorum 

Collegium constituatur ; quoad vero hic amplus Sacerdotum coetus insti

tui nequeat, praecipimus ut saltem Consultores dioecesani, qui dicuntur, 

eligantur, quorum consiliis et opera frui liceat Episcopo. Mensam Episco

palem, quam dicunt, constituent ea bona quae ex archidioecesis S. Do

minici divisione unicuique circumscriptioni ecclesiasticae provenient, 
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Curiarum emolumenta, a christifidelibus oblatae stipes, pecunia denique 

a Reipublicae Moderatoribus danda. Quod autem attinet ad divisionem 

bonorum inter archidioecesim S. Dominici et reliquas Ecclesias, servetur 

omnino quod canone 1500 Iuris Canonici praecipitur. Ea omnia autem 

quae ad regimen, administrationem conditarum nuper circumscriptio

num ecclesiasticarum, simulque ad Vicarii Capitularis seu Administra

toris Apostolici electionem aliave id generis, praescripta Iuris Canonici 

rite serventur. Simul ac erectio dioecesium et praelaturae nullius ad 

effectum deducta fuerit, Sacerdotes illi Ecclesiae censeantur adscripti 

in cuius territorio legitime degunt ; clerici vero, qui in Seminario Domi

nicanae civitatis aluntur sacerdotalia munera adepturi, illi Ecclesiae in 

cuius territorio canonicum habeant domicilium. Inter curas venerabi

lium Fratrum Episcoporum quibus novae circumscriptiones Ecclesiasti

cae regendae ac gubernandae contigerint, magni facienda erit erectio 

Seminarii saltem elementarii, unde suo tempore electi iuvenes ad Semi

narium maius S. Dominici mittantur, iuxta normas a Sacra Congrega

tione de Seminariis et Universitatibus Studiorum editas. Documenta et 

acta quae quovis modo ad novas dioeceses et praelaturam S. Ioannis 

Maguanensis respiciunt, itemque ad clericos, fideles, bona temporalia et 

cetera huiusmodi, haec omnia a Curia S. Dominici ad Curias novarum 

Ecclesiarum quam citius mittantur, in tabulario asservanda. Quae his 

Litteris Nostris decrevimus exsequenda is curabit qui eo tempore quo 

haec decreta ad exitum adducentur Nuntiaturae praeerit Reipublicae Do

minicae, cui omnes potestates agendae rei concedimus, etiam cuilibet viro, 

si opus fuerit, subdelegandas, dummodo in ecclesiastica dignitate consti

tuto. Cui autem contigerit negotium conficiendum, huic mandatum damus 

acta exarandi eorumque fide digna exempla quam primum ad Sacram 

Congregationem Consistorialem transmittendi. Has vero Litteras nunc 

et in posterum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas 

decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim 

suam obtineant. Quarum Litterarum effieacitati nulla cuiusvis generis 

contraria praescripta officere poterunt cum per has Litteras iisdem der o-

gemus omnibus. Quapropter si quis quavis auctoritate sive sciens sive 

insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane 

haberi iubemus. Nemini propterea haec voluntatis Nostrae documenta vel 

scindere vel corrumpere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis 

et locis sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum praeferant 

viri in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico ta 

bellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides quae hisce ha

beretur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum siquis vel 
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spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subi turam 

iis iure statutas qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi prope Romam, die vicesimo quinto mensis 

Septembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 

Pro S. B. E. Cancellario 

S EUGENIUS Gard. TISSERANT © F r . ADEODATUS I. Card. PIAZZA 

/Sacri Collegii Decanus S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £6 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXVII, n. 94. 

III 

HISPALENSIS 
(HUELVENSIS) 

Aß HISPALENSI ARCHIDIOECESI QUAEDAM PROVINCIA SEPARATUR, QUAE IN NO

VAE DIOECESIS FORMAM REDIGITUR, (( HUELVENSIS )) APPELLANDAM 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Laetamur vehementer Hispalensis Ecclesiae gloriam magnumque no

men considerantes, quae latis uberibnsque dives terris splendidaeque 

honestata antiquitatis memoriis admodum in sanctitate atque in virtute 

iamdiu profecit ac praeclaris nunc meritis refulget, ceu stella per noctes 

gem meo fulgore renidens. Quae, munificentissimi Dei gratia favente, ob 

providas sui Archiepiscopi curas tam multiplicibus fervet operibus fi-

liosque tam multos nutrit ac fovet, ut vix singulus Praesul, etiamsi et 

animo et opibus in Dei gloriam tuendam studiosissime incumbens, suae 

archidioecesis necessitatibus par omnino esse queat. Nobis propterea, 

qui. summo Dei. numine omnium saluti quaerendae prospicimus, in ani 

mo est ab ea partem auferre, ut eiusdem Pastoris operae laboresque le-

ventur, ac novam exinde dioecesim creare quae recens quasi germen lae

tissimo crescat auspicio. Re propterea qua par erat diligentia considerata ; 

audita sententia dilecti Filii Nostri Petri S. R. E. Cardinalis Segura et 

Saenz, Archiepiscopi Hispalensis; explorato pariter consilio dilecti 

Filii Nostri Caietani S. R. E. Cardinalis Cicognani, in Hispanica Na-
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tione Pro Nuntii Apostolici; consensu praeterea eorum omnium sup-

pleto, qui in hac re aliquid iuris se arbitrentur habere ; certa ideo 

scientia eorum quae deereturi sumus, de plenitudine supremae Nostrae 

potestatis haec quae subsequuntur statuimus. Ab Hispalensi archidioe

cesi totam regionem separamus quae civilem provinciam complectitur, 

cui nomen apud populum Huelva quaeque artibus operibusque praecel-

let ac. populo ditatur frequentissimo. Eam ergo in novae dioecesis for

mam redigimus, Huelvensis posthac appellandae, cuius territorium 

iisdem circumscribetur finibus ac civilis provincia, quam supra dixi

mus, scilicet : ad septemtrionem, Pacensis Ecclesiae limitibus ; sub 

oriente, Hispalensis Sedis finibus; a meridianis oris, Oceano mari; 

sub occidente denique, communi limite Hispaniae ac Lusitaniae. Nova 

Huelvensis dioecesis erit, uti suffraganea, metropolitanae Sedis Hi

spalensis iuri obnoxia, cuius propterea Metropolitis Archiepiscopis 

Huelvenses Praesules subicientur. Qui Episcopi sedem ac domicilium 

in urbe habebunt, quam Huelva populus appellat, quamque Nostris 

hisce Litteris in civitatis episcopalis gradum perducimus; cathedram 

vero in templo collocabunt B. Virgini Mariae sacro, cui igitur, ad ca

thedralis aedis dignitatem elato, omnia pariter tribuimus iura ac pri

vilegia quae ceterarum cathedralium aedium sunt propria. Quae prae

terea Huelvensis dioecesis eiusque Praesules iisdem iuribus honoribus-

que fruentur, quibus omnes ornantur per terrarum orbem dioeceses 

earumque Praesules ; item iisdem oneribus et obligationibus obstringen-

tur. Cum vero decor atque dignitas sacrorum rituum maxime Nobis 

sint cordi, volumus ut quam primum Huelvensis Episcopus Canoni

corum Collegium instituendum curet, cui erigendo cavebimus per Apo

stolicas sub plumbo Litteras a Nobis dandas; quoadusque vero dioe

cesis Canonicorum senatu carebit, indulgemus ut eorum loco dioecesani 

Consultores ad iuris normam eligantur, qui Episcopum et consilio et 

prudentia fideliter iuvent. Praecipimus quoque ut quam primum pueris 

ad sacerdotalia munia vocatis studiosissime excolendis seminarium sal

tem elementarium constituatur, ad iuris normam et iuxta leges a 

S. Consilio Seminariis studiorumque Universitatibus praeposito tradi

tas. Episcopalis praeterea mensa sive bonis constabit quae e partitione 

bonorum Hispalensis mensae, pro rata parte, novae huic ob venient dioe

cesi, sive curiae, emolumentis, si qua sint ; sive oblatis a fidelibus pecu

niis ; quae vero bona ita dividentur ut iussa canone 1500 Iuris Canonici 

descripta fideliter serventur. Quod pariter attinet ad novae Ecclesiae 

regimen et administrationem, ad Capitularis Vicarii seu Administra

toris, sede vacante, electionem, ad fidelium et sacerdotum iura et onera 
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aliaque huiusmodi, ea praecipimus quae Iure Canonico statuuntur. 

Quod vero ad clerum novae assignandum dioecesi spectat, Archiepiscopus 

Hispalensis et Huelvensis Antistes pacto inter se convenient. Volumus 

denique ut omnia documenta atque acta, quae ad nuper constitutam Ec

clesiam spectant, ab Hispalensi curia quam cito mittantur ad Huelven

sis curiae tabularium. Ut autem ea quae Nostris hisce Litteris iubemus 

efficiantur, eundem dilectum Filium Nostrum Caietanum S. R. E. Car

dinalem Cicognani deligimus, vel eum qui eo tempore quo haec decreta 

ad rem adducentur, Apostolicae in Hispania Nuntiaturae praeerit ; cui 

vero contigerit hoc exsequendum negotium, illi necessarias ad id pote 

states facimus, cuilibet subdelegandas, si opus fuerit, viro, qui ecclesia

stica dignitate polleat, onusque iniungimus hoc confectum negotium in 

acta referendi, quorum fide digna exempla ad S. Congregationem Con

sistorialem quam primum transmittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

propterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides quae hisce haberetur si osten

deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die secundo et vicesimo men

sis Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo ter

tio, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

© CLEMENS Card. MICARA 
Sacri Collegii Subdecanus 

[CARA S$i Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
nus S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap.. vol. LXXXVII, n. 60. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

AD TITULUM ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR PAROECIALIS ECCLE

SIA B. MARIAE V. A GUADALUPE IN URBE ET ARCHIDIOECESI SANCTAE FIDEI IN 

ARGENTINA. 

PIUS PP. XIT 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae religione, cultu populique 

frequentia magnopere commendantur, Templis Apostolica haec Sedes 

decus addere solet et honorem, quo Christifidelium pietatem impensius 

exacuat et amplificet. In his numerum obtinere accepimus paroecialem 

Ecclesiam Beatae Mariae Virginis a Guadalupe, quae fertur praeclarum 

opus urbis et archidioecesis Sanctae Fidei apud Argentinos. Iamvero 

priscis temporibus plebs christiana eo ad sacellum Almae Deiparae cu

iusvis labis ab origine expertis, religionis causa, accesserat, cui Aedi, 

saeculo duodevicesimo medio, ampla adiuncta fuit accessio atque Beatae 

Mariae Virginis a Guadalupe appellatio imposita. Exinde marialis haec 

pietas maioribus est aucta incrementis, adeo ut Dei Genetrix, nomine illo 

invocata, totius archidioecesis Sanctae Fidei in Argentina Caelestis re 

nuntiare tur Patrona. Iuvat quoque memorare non procul ab hoc religio

nis domicilio constitutas esse aedes adulescenti clero ad sacra informando. 

Templum praeterea, eo structurae genere, quod gothicum vocant, insi

gne, propter amplitudinem et ornamentorum varietatem meritis cele

bratur praeconiis. Quibus permotus, Nicolaus Fasolino, Archiepiscopus 

Sanctae Fidei in Argentina, vota quoque depromens religionis admini

strorum et Christifidelium, Nos rogavit ut Templum, quod diximus, Ba

silicae Minoris nomine ac iure donaremus. Nos autem, qui omni ope 

annitimur ut sinceram erga Almam Deiparam pietatem quoquoversus 

propagemus, votis huiusmodi libenti animo statuimus obsecundare. 

Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, paroecialem Eccle

siam Deo in honorem Beatae Mariae Virginis a Guadalupe consecratam, 

et in urbe et in archidioecesi Sanctae Fidei in Argentina sitam, titulo ac 

dignitate Basilicae Minoris afiicimus et decoramus, omnibus adiectis 

iuribus et privilegiis, quae Templis, eodem honore insignibus, rite com

petunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statui-
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mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iu

giter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse atque 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, su

per his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXIII mensis Iulii, anno MCMLHI, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

ECCLESIA CATHEDRALIS COVINGTONENSIS TITULO BASILICAE MINORIS CONDECO

RATA. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sideribus receptae Deiparae Virgini 

sacrum, Templum princeps dioecesis Covingtonensis, intra Foederata

rum Americae Civitatum fines, in praeclarioribus, ut accepimus, eiusdem 

regionis numeratur operibus. Non enim solum eius molem mireris, sed 

etiam structurae genus, quod artem gothicam, quae dicitur, saeculi x in 

propriam, exprimit imitatione. Excoluerunt autem hanc Aedem, supe

riore vergente saeculo conditam, Sculptores pictoresque, quos tum tem

poris inter Americae artifices magnum existimabant habere nomen. 

Praeterea in eodem religionis domicilio nihil videtur desiderandum quod 

ad ritus divinos attinet. Revoluto igitur centum annorum spatio a con

stituta dioecesi Covingtonensi, Venerabilis Frater Gulielmus T. Mulloy, 

eiusdem Sedis Antistes, Nos rogavit ut Templum illud princeps, quod 

die XIII mensis Decembris, hoc anno, dedicabitur, nomine ac iure Basi 

licae Minoris donaremus. Nos autem, qui sacras Aedes dignitate augentes, 

Christifideles ad pietatem et sanctimoniam exacuere volumus, precibus 

huiusmodi libenti animo statuimus obsecundare. Quapropter, e Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum, Ecclesiam Cathedralem Covingtonensem ad 
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honorem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privi

legiis, quae Templis itidem insignibus rite competunt. Contrariis quî  

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesen

tes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf

fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate quali

bet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Decembris, anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

E P I S T U L A 

AD EMUM P. D. ALFRIDUM ILDEF0NSUM TIT. SANCTORUM SILVESTRI ET MARTINI 

AD MONTES S. R. E. PRESB. CARDINALEM SCHUSTER, ARCHIEPISCOPUM ME

DIOLANENSEM, DECEM LUSTRA AB INITO SACERDOTIO ET QUINA A SUSCEPTO 

CARDINALATO ATQUE EPISCOPATU FELICITER IMPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ma

riali hoc vertente anno, ut perlibenter nuper cognovimus, ipse decem ab 

inito sacerdotio lustra et quinque a suscepto cardinalatu atque episco

patu, divina favente gratia, feliciter celebrabis. Quae profecto laetabilia 

tibi tuisque sollemnia Nos secundis plane faustisque ominibus adaugere 

atque cumulare exoptamus. Quum enim proximo festo die, Sancto Iose

pho Sponso Beatae Mariae Virginis dicato, in magnificentissimo cathe

drali templo Mediolanensi inter sacros ritus divinam hostiam inimo-

labis, carissimi pueri tui « sicut novellae olivarum in circuitu mensae 

tuae », reverenter exstabunt, Deo tecum gratias agentes, quod diutur

num frugiferumque sacerdotale atque episcopale munus benigne tibi 

concessit. Tu equidem, inclito Sancti Benedicti Ordini mature adscrip

tus, et pietatis ardore et operum industria tam longam aetatem nobili

tasti. Primo in alma hac Urbe gravia quoque ofiicia sedulo obiisti, 

praesertim Magistri novitiorum, Prioris et Abbatis ofiicia in monasterio 
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Sancti Pauli extra moenia sustinendo, et Casinensis Congregationis 

Procuratorem Generalem agendo. Interea peritia atque opera tua ute

batur Apostolica ipsa Sedes, a qua nominatus es Consultor Congrega

tionis Sacrorum Rituum, Praeses Pontificii Instituti Orientalis et Se

minariorum clericorum Apostolicus Visitator. Neque minore cura pri

vatim incumbebas in studia liturgiae sacraeque archeologiae rerumque 

historiae, quarum* investigationum atque indefessi laboris praeclara edi

disti monumenta. Tantam itaque sollertiam tamque egregias virtutes 

tuas intuens, Decessor Noster ven. mem. Pius XI, quinque et viginti 

abhinc annos, te Ecclesiae Ambrosianae praeficere et Sacro Cardina

lium Collegio adnumerare decrevit. De pastorali autem sollicitudine, 

qua istic hoc temporis spatio enituisti, inter ceteras laudes visitatio 

archidioecesis quinquies diligenter peracta, tot ecclesiae aedificatae in 

novis praecipue urbis regionibus, salutaria cleri incrementa per eccle

siasticarum vocationum opus, per adsiduam Seminariorum curam per

que Institutum abs te conditum, cui titulus « Maria Immaculata », 

aptius promota, frequens Verbi Dei praedicatio, venerandae antiquitatis